
The Washington Post: Západ přestal věřit ve
vítězství Kyjeva
- CZ24 News | 12. června 2022

USA/UKRAJINA: Očekávání Západu o vítězství ukrajinských ozbrojenců se nenaplnilo, v
kyjevské „úspěchy“ v konfrontaci s Moskvou už nevěří, píší americké noviny The
Washington Post.

„Ukrajině téměř úplně došla munice pro sovětské zbraně, které tvoří základ arzenálu ukrajinské
armády. Tyto systémy jsou v provozu v zemích východní Evropy, ale těm už došly přebytky, které by
bylo možné darovat,“ uvádí se v článku.

Západní pomoc přichází v nedostatečném množství, poznamenává novinář.

Podle listu The Washington Post Západ díky výrazně lepší ruské palebné síle již nevěří v úspěch
ukrajinských ozbrojenců.

Na pozadí ruské speciální operace na ochranu Donbasu, která začala 24. února, Spojené státy a
spojenci NATO nadále zásobují Kyjev vojenskou technikou. Moskva opakovaně poukazuje na pokusy
Západu protahovat konflikt dodávkami zbraní Ozbrojeným silám Ukrajiny. Ruské ministerstvo obrany
varovalo, že muniční sklady na Ukrajině se stanou zákonným cílem leteckých sil.

 

ZDROJ

https://cz24.news/the-washington-post-zapad-prestal-verit-ve-vitezstvi-kyjeva/
https://cz24.news/the-washington-post-zapad-prestal-verit-ve-vitezstvi-kyjeva/
https://www.washingtonpost.com/world/2022/06/10/ukraine-ammunition-donbas-russia/
https://cz.sputniknews.com/20220612/the-washington-post-zapad-prestal-verit-ve-vitezstvi-kyjeva-18372910.html

